
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  – OSTELLATO (FE)​

Via Marcavallo, 35/bis – 44020 Ostellato (FE) - Tel. 0533/681191 – Fax 0533/680132​
Mail: feic81400b@istruzione.it - Web: www.comprensivoostellato.edu.it​

Cod. Meccanografico feic81400b - Codice fiscale: 92009650380 
 
 
 
 

Oggetto: annullamento in autotutela della procedura di interpello n.2 pubblicata all’Albo di codesto Istituto 
in data 19/01/2026, per il reclutamento di un docente di scuola primaria (Posto Comune). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Nota ministeriale 157048 del 9 luglio 2025, contenente istruzioni e indicazioni operative in materia 
di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A. 

VISTO l'avviso di interpello n.2, pubblicato all’Albo di questa Istituzione Scolastica in data 19/01/2026 , volto 
al reperimento di un docente di scuola primaria per la copertura di una supplenza fino al 23/01/2026; 

CONSIDERATO che l’amministrazione ha il potere-dovere di annullare d’ufficio i propri atti qualora 
sussistano ragioni di pubblico interesse e profili di illegittimità o inopportunità, ai sensi dell’art. 21-nonies 
della Legge n. 241/1990; 

RILEVATA la sopravvenuta carenza dei presupposti organizzativi che avevano giustificato l’indizione della 
procedura; 

VERIFICATO che sarà possibile procedere a una diversa articolazione dell'organico interno, che consentirà 
l'assorbimento della vacanza mediante ottimizzazione delle risorse già in servizio; 

RITENUTO pertanto necessario procedere all'annullamento della procedura di interpello per garantire il 
buon andamento, l'efficienza e l'economicità dell'azione amministrativa; 

VALUTATO che non sono ancora stati sottoscritti contratti individuali di lavoro e che la procedura si trova in 
fase di pubblicazione; 

DECRETA 

1.​ l’annullamento, in autotutela, per i motivi espressi in premessa, della procedura di interpello n.2 
pubblicata all’Albo di codesto Istituto in data 19/01/2026, relativa al reclutamento di un docente di 
scuola primaria. 

2.​ la revoca di ogni eventuale atto consequenziale e l'interruzione immediata di ogni attività istruttoria 
legata alla suddetta procedura. 

3.​ la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale della scuola nella sezione "Albo Online" e 
"Amministrazione Trasparente". 

4.​ la notifica del presente provvedimento a tutti i soggetti che hanno presentato istanza di 
partecipazione alla procedura medesima tramite i recapiti forniti in sede di domanda. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale 

FEIC81400B - AC85E90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000666 - 19/01/2026 - VII.4 - U

Firmato digitalmente da NICOLA BIANCHIN

mailto:feic81400b@istruzione.it
http://www.comprensivoostellato.edu.it


 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  – OSTELLATO (FE)​

Via Marcavallo, 35/bis – 44020 Ostellato (FE) - Tel. 0533/681191 – Fax 0533/680132​
Mail: feic81400b@istruzione.it - Web: www.comprensivoostellato.edu.it​

Cod. Meccanografico feic81400b - Codice fiscale: 92009650380 
 
(TAR) territorialmente competente entro 60 giorni, oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 
120 giorni dalla data di pubblicazione/notifica. 

 

 

Il Dirigente 

Dott. Nicola Bianchin  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FEIC81400B - AC85E90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000666 - 19/01/2026 - VII.4 - U

Firmato digitalmente da NICOLA BIANCHIN

mailto:feic81400b@istruzione.it
http://www.comprensivoostellato.edu.it

		2026-01-19T14:15:14+0000
	NICOLA BIANCHIN




